32

Usus vestis talaris soli Missae celebrationi aliisque sacris functionibus deinceps lege pontificia reservetur. De cetero, ecclesiastica vestis (can. 804 § 2) seu habitus clericalis (can. 136 § 1) secundum legitimas locorum consuetudines et Ordinarii loci praescripta determinandus maneret.

33

Firma obligatione habitum talarem ferendi in exercitio Sacrorum, altera forma permittatur ad praesentes necessitates aptior.

34

Praeter habitum talarem, qui adhiberi potest in Ecclesia et in aliis caeremoniis, permittatur alter habitus ecclesiasticus secundum exigentias temporis praesentis.

35

Praeter habitum talarem, qui adhiberi potest in Ecclesia et in sacerdotis domo, permittatur alter habitus secundum e}figentias temporis.

36

Legislatio de habitu ecclesiastico latior sit.

37

Talaris retineatur, attamen ob quamcumque necessitatem earn deponere liceat.

38

Liceat sacerdotibus vestes laicales induere, si ministerium hoc exigat; attamen servetur distinctio aliqua.

32) Gaspesien.

33) Tarquinien et Centumcellarum,  
Montis Regalis in Pedemonte.

34) Docleen.

35) Roffen in America, S. Hyacinthi.

36) Lacus Moeri.

37) Misuraten.

38) Castriesen, Madrapolitan et Me-  
liaporen.

39

Concedatur sacerdotibus facultas utendi quovis decenti habitu extra liturgicas functiones.

40

Adaptetur habitus clericalis extra-liturgicus necessitatibus, quae colenda sanitate seu commercio ;mcto exiguntur, servata tamen dignitate clericali.

41

Pro omnibus clericis universae Ecclesiae aliqua forma seligatur habitus ecclesiastici extra-liturgici; qui ab omnibus induatur in publicis viis et in omnibus itineribus arripiendis. Sit valde simplex, dignitati clericorum consonus ac usibus communibus revera accommodatus.

42

Concedatur facultas utendi quovis decenti habitu extra liturgicas functiones, tamen semper cum romano torque (colletto).

43

Vestis talaris ne aboleatur neve praescribatur absolute, quia in certis circumstantiis indecora, immo periculosa, laborandi causa vel itinerum.

44

Opportunum fortasse videretur specialem habitum pro clericis itinerantibus decernere.

45

Aptetur habitus tantum pro itineribus in machina vel autocinetis.

39) Lamen.

40) Rottenburgen.

41) Sophenen.

42) de Louern;;o Marques.

43) Segusien.

44) Zeliten.

45) Dystien.

## 46

Vestis talaris non est abolenda, sed in casibus particularibus, rationabiliter deponenda, ut in montibus, rusticationibus, exercitationibus cum iuvenibus.

## 47

Ad longa itinera peragenda permittatur sacerdotibus ut more laicorum vestiantur et habitum sacerdotalem non gerant, quibusdam statutis cautelis.

## 48

Modificatio habitus ecclesiastici videtur opportuna nostris temporibus praecipue quando sacerdos invenitur in itinere. Modificatio huiusmodi relinquatur iudicio Patrum Concilii.

## 49

Vestis talaris adhibeatur (exceptis itineribus vel curationum stationibus).

## 50

Concedatur sacerdotibus dioecesanis habitus aestivus, excluso nigro colore et mutetur quod vulgo dicitur «cappello» in «basco».

## 51

Sacerdotes regulares et saeculares per vias ne incendant nisi tota veste clericali induti, capite capello operto et modeste.

## 52

In quovis territorio praescribatur habitus clericalis uniformis neve permittatur clericos vestibus decurtatis uti, levibus transparentibusque.

## 53

Habitus ecclesiasticus moribus et regionibus magis accommodari possit.

46) Amerin.

47) Nuoren.

48) Marcianopolitan.

49) Ferrarien.

50) Asculan Apul. et Ceriniolen.

51) Sup. Gen. Ord. de Mercede.

52) Masakaen.

53) Pergen.

54

Debitatur an vestis talaris hodie decens adhuc haberi debeat.

55

Omnes clerici agnoscantur sic dicto collari.

56

Stricte prohibeatur clericis usus habitus omnino laicalis nisi in casibus extraordinariis Ordinario loci probandis.

57

Sacerdos habitum magis laicalem in locis publicis gerat.

58

Usus extra domum ecclesiastici habitus, qui «clergyman» vulgo appellatur, facultativus pro omnibus reddatur.

59

In itineribus diutinis «clergyman» permittatur.

60

Permittatur aestivo tempore habitus albi coloris.

61

Habitus ecclesiasticus magis accommodetur moribus populi et temperiei tropicae uniuscuiusque regionis. Item usus vel abolitio tonsurae relinquatur prudenti iudicio Ordinarii loci.

54) Sup. Gen. Presbyt. Tinchebray.

55) Paderbornen.

56) Scopien, Gandaven.

57) Saginaven, Roffen in America.

58) Daren.

59) S. Fidei in Argentina.

60) Panamen.

61) Aphnaeten.

## 62

Pro regionibus ubi semper calor est et omnes plerumque aestuant, aliquid statuatur quo rursus moneantur clerici de religiosa gravitate quae eos decet, ita ut intelligent se non decere publice vestem talarein aut breviorem eis in sua regione legitime concessam exuere, saltem frequenter, etiam sub praetextu ferventis aeris, subuculam tantum servantes, quod clericci dignitati non videtur congruere. Licite tamen, v. g. si aliter aestum ferre nequeant, hanc subuculam exuere possint, et induere vestem clericalem, levissimam quidem et albi coloris, super nudum pectus.

## 63

Vestis talaris in locis missionum tantum in ecclesia et in functionibus sacris deferatur.

## 64

Corroborare oportet obligationem deferendi habitum ecclesiasticum; tamen optandum esset ut Episcopi frui possent licentia ampliore concedendi sacerdotibus usum habitus civilis, quando hoc ex fine apostolico consiliari videtur.